
 Toelichting jaarrekening 2018

 Over 2018 hebben we een positief resultaat van 540,97.

 Het budget voor de fractie is op de rekening van de afdeling gestort, omdat er nog geen eigen bankrekening was. 
 Inmiddels is er een stichting opgericht en wordt er een bankrekening geopend. 
 De afdeling moet nog € 318,14 naar de fractie overmaken. 
 De afdeling is niet verantwoordelijk voor het budget van de fractie.

 In 2018 hebben we de afdrachtregeling van de fractieleden aan de afdeling afgeschaft. 
 De afdracht van Paulus over 2017 en 2018 tot aan de gemeenteraadsverkiezingen waren de laatste bedragen. 

 Voor de campagne van de gemeenteraadsverkiezingen hebben we een extra bijdrage gevraagd voor de Tour van On
 Hiervan hebben we € 919,78 gebruikt en € 682,22 teruggestort. 

 Bij de inkomsten is een bedrag opgenomen van totaal € 477,38 wat bij 2017 geboekt moet worden.
 Bij de uitgaven is een bedrag opgenomen van in totaal € 881,19 wat ook bij 2017 geboekt moet worden. 
 Beide bedragen zijn opgenomen in de balans. 

 GroenLinks heeft dit jaar een vermogenstoets ingevoerd. 
 Wanneer een afdeling meer dan 130 % van de landelijke bijdrage + € 500,- op 31 december 2018 op de bank had st
 stamkot 
 Wij bleven ruim onder deze norm. 

 De kascontrolecommissie bestaande uit Bert Stamkot en Hans Staphorsius is op 3 april 2019 met penningmeester A

 Aad Kuin, penningmeester GoenLinks Nieuw-West, 3 april 2019.



 2018  SALDO  INKOMSTEN  balans / NTOI  landelijke
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 Begin saldo 1/1/2018  € 1,725.79  € 1,725.79
 € 1,725.79  € 1,725.79

 1e kwartaal  € 1,725.79  € 1,725.79
 Ntbk 2017 01-1-2018  Bankkosten 10/17 tm 12/17  € 1,725.79  € 26.64  € 26.64  € 1,699.15
 Ntbk 2017 03-1-2018  westside, ALV  € 1,699.15  € 239.31  € 1,459.84
 Ntbk 2017 04-1-2018  decl Annekee  € 1,459.84  € 285.78  € 1,174.06
 Ntbk 2017 15-1-2018  fruittuin van west, kadermiddag  € 1,174.06  € 356.10  € 817.96

 € 817.96  € 817.96
 2/5/2018  Bijdrage Tour van Ontmoeting (uit campagnefonds)  € 817.96  € 1,602.00  € 1,602.00  € 2,419.96

 Ntoi 2017 09/02/2018  Afdracht Paulus 2017  € 2,419.96  € 200.00  € 2,419.96
 2/9/2018  Afdracht Paulus 2018  € 2,419.96  € 100.00  € 100.00  € 2,519.96

 2/12/2018  Tour van Ontmoeting - Fietskar  € 2,519.96  € 73.24  € 73.24  € 2,446.72
 2/13/2018  Donatie Sarah Biddle voor advertentie  € 2,446.72  € 30.00  € 30.00  € 2,476.72
 2/13/2018  Donatie Meike Korpershoek voor advertentie  € 2,476.72  € 25.00  € 25.00  € 2,501.72
 2/21/2018  Donatie Annekee de Jager voor advertentie  € 2,501.72  € 20.00  € 20.00  € 2,521.72
 2/26/2018  Visitekaartjes  € 2,521.72  € 203.28  € 203.28  € 2,318.44
 2/28/2018  Donatie Zati Yurdakul voor advertentie  € 2,318.44  € 15.00  € 15.00  € 2,333.44
 3/11/2018  Rodi Media; advertentie Westerpost  € 2,333.44  € 98.74  € 98.74  € 2,234.70
 3/18/2018  Declaratie Esther - Tour van Ontmoeting  € 2,234.70  € 46.65  € 46.65  € 2,188.05
 3/18/2018  Rodi Media; advertentie Westerpost  € 2,188.05  € 98.74  € 98.74  € 2,089.31
 3/25/2018  Declaratie Sarah - Tour van Ontmoeting  € 2,089.31  € 83.48  € 83.48  € 2,005.83
 3/25/2018  Tour van Ontmoeting - BOLO gespreksleider  € 2,005.83  € 60.50  € 60.50  € 1,945.33
 3/25/2018  Declaratie Myrthe - campagne borrel  € 1,945.33  € 87.85  € 87.85  € 1,857.48
 3/25/2018  Rodi Media; advertentie Westerpost  € 1,857.48  € 98.74  € 98.74  € 1,758.74
 3/27/2018  Declaratie Pieter - Tour van Ontmoeting  € 1,758.74  € 53.60  € 53.60  € 1,705.14

 € 1,705.14  € 1,705.14
 2e kwartaal  € 1,705.14  € 1,705.14

 4/1/2018  Bankkosten 01/18 t/m 03/18  € 1,705.14  € 28.16  € 28.16  € 1,676.98
 4/13/2018  Declaratie Esther - Kookboeken (Tour van ontmoetin  € 1,676.98  € 70.00  € 70.00  € 1,606.98

 Westside - Tour van Ontmoeting  € 1,606.98  € 25.00  € 25.00  € 1,581.98
 4/13/2018  Declaratie Esther - Tour van Ontmoeting  € 1,581.98  € 26.15  € 26.15  € 1,555.83
 4/15/2018  Declaratie Myrthe - Borrel vrijwilligers campagne  € 1,555.83  € 250.00  € 250.00  € 1,305.83
 4/20/2018  Bijdrage kosten kader middag juni 2017 (fractie Ams  € 1,305.83  € 277.38  € 1,305.83
 4/23/2018  factuur debat avond - Tour van Ontmoeting, Eigenwi  € 1,305.83  € 54.90  € 54.90  € 1,250.93
 4/23/2018  Terugboeking overschot campagne bijdrage  € 1,250.93  € 682.22  € 682.22  € 568.71
 4/26/2018  Kado afscheid Paulus  € 568.71  € 54.99  € 54.99  € 513.72
 4/29/2018  Declaratie Esther: Bloemen opening Kiosk West  € 513.72  € 15.50  € 15.50  € 498.22
 4/29/2018  Bijdrage bedankborrel  € 498.22  € 200.00  € 200.00  € 698.22
 6/4/2018  bedankje vrijwilligers v. Schreur  € 698.22  € 33.27  € 33.27  € 664.95
 6/4/2018  St. Samen Ondernemen t.b.v. ALV 17-5-2018  € 664.95  € 261.03  € 261.03  € 403.92

 € 403.92  € 403.92
 3de kwartaal  € 403.92  € 403.92

 7/1/2018  kosten Triodos 1-4 t/m 30-6  € 403.92  € 27.28  € 27.28  € 376.64
 7/5/2018  bijdrage federatie; 60 % van totaal  € 376.64  € 1,180.61  € 1,180.61  € 1,557.25

 7/25/2018  bijdrage Roze Links (€ 100 boot, € 100 activisten  € 1,557.25  € 200.00  € 200.00  € 1,357.25
 7/25/2018  afscheidskado Myrthe, Annekee de Jager  € 1,357.25  € 50.00  € 50.00  € 1,307.25
 7/25/2018  zomerborrel Annekee de Jager  € 1,307.25  € 59.93  € 59.93  € 1,247.32
 9/27/2018  huur Drijfsijs Natureluur zomerborrel  € 1,247.32  € 60.00  € 60.00  € 1,187.32

 € 1,187.32  € 1,187.32
 4de kwartaal  € 1,187.32  € 1,187.32

 10/1/2018  kosten betalingsverkeer Triodos  € 1,187.32  € 27.07  € 27.07  € 1,160.25
 10/26/2018  zaalhuur ALV 18-10 LOLA Luid  € 1,160.25  € 105.88  € 105.88  € 1,054.37
 10/26/2018  catering ALV 18-10 monsieur.dame, LOLA  € 1,054.37  € 169.14  € 169.14  € 885.23
 12/19/2018  afscheidskado Rosa, rekening Annekee de Jager  € 885.23  € 19.19  € 19.19  € 866.04
 12/19/2018  kadootjes broedplaatsentour, Annekee de Jager  € 866.04  € 14.98  € 14.98  € 851.06
 12/17/2018  storting december 2018, bijdrage federatie 40 %  € 851.06  € 787.07  € 787.07  € 1,638.13
 12/27/2018  huur en hapjes nieuwjaarsborrel HW10 11-1-2019  € 1,638.13  € 250.00  € 250.00  € 1,388.13
 12/28/2018  bijdrage Pieter Nijhof  € 1,388.13  € 25.00  € 25.00  € 1,413.13
 12/31/2018  kosten betalingsverkeer Triodos  € 1,413.13  € 27.56  € 27.56  € 1,385.57

 TOTAAL  € 1,385.57  € 3,984.68  € 477.38  € 1,967.68  € 100.00  € 1,692.00  € 225.00  € 3,443.71  € 881.19  € 1,154.23  € 139.68  € 2,013.09  € 136.71  € 0.00  € 1,926.54
 fractie  € 175.00  fractie  € 318.14  € 4,324.90

 Triodos saldo 31-12-2018  € 2,383.81  € 4,159.68  € 3,761.85



 GroenLinks Amsterdam Nieuw-West
 BEGROTING 2018 / realisatie 2018

 Begroting 2018  Realisatie 2018  Begroting 2019

 INKOMSTEN
 Landelijke bijdrage  € 1,588.00  € 1,967.68  € 1,900.00
 Afdracht Fractie  € 100.00  € 100.00
 Bijdrage extra campagnefonds  € 1,600.00  € 1,692.00
 Overige inkomsten  € 225.00
 Giften
 Uit reserve  € 87.00  € 0.00

 € 3,375.00  € 3,984.68  € 1,900.00

 UITGAVEN
 Activiteiten  € 1,300.00  € 1,154.23  € 1,550.00
 Bestuurskosten  € 325.00  € 139.68  € 200.00
 Kosten betalingsverkeer  € 150.00  € 136.71  € 150.00
 Overig
 Campagne 2018  € 1,600.00  € 2,013.09

 € 3,375.00  € 3,443.71  € 1,900.00

 Resultaat 2018  € 540.97

 BALANS 31 december 2018
 Activa  Passiva

 31-12-18  31-12-17  31-12-18  31-12-17

 Nog te ontvangen inkomsten  € 175.00  € 477.38  Algemene reserve  € 1,699.70  € 2,122.35
 Overige vorderingen  -  resultaat boekjaar  € 540.97  -€ 800.37

 Bank  € 2,383.81  € 1,725.79  Nog te betalen kosten  € 318.14  € 881.19

 Totalen  € 2,558.81  € 2,203.17  € 2,558.81  € 2,203.17

 Vermogenstoets
 saldo Triodosbank 31-12-2018  € 2,407.85
 bijdrage landelijk  € 1,967.68  1  € 2,557.98  130% van bijdrage

 € 500.00
 € 3,057.98



 Campagne  Fractie
 UITGAVEN  Budget Fractie 2018  Inkomsten  Uitgaven
 Visitekaartjes  € 203.28  € 3,262.50
 Rodi Media; advertentie Westerpost  € 98.74  6/14/2018  Bloemist Jaap de Jong t.b.v. 4 mei  € 267.65
 Declaratie Esther - Tour van Ontmoeting  € 46.65  9/24/2018  Ru Pare kaderdag stadsdelen 22 september  € 442.50
 Rodi Media; advertentie Westerpost  € 98.74  9/27/2018  Creamclub fractiedag 2 september  € 169.40
 Declaratie Sarah - Tour van Ontmoeting  € 83.48  12/19/2018  Eetcafe Thijs, sportclub Match  € 48.40
 Tour van Ontmoeting - BOLO gespreksleider  € 60.50  12/27/2018  notariskosten oprichting stichting  € 633.52
 Rodi Media; advertentie Westerpost  € 98.74  12/27/2018  borrel huis aan huis 15-12-2018  € 40.70
 Declaratie Pieter - Tour van Ontmoeting  € 53.60  12/28/2018  zaalhuur The Beach  € 440.44
 factuur debat avond - Tour van Ontmoeting  € 54.90  12/28/2018  etentje fractie Rijk van de Keizer 16-12-2018  € 269.00
 Declaratie Esther - Kookboeken (Tour van ontmoeting)  € 70.00  12/28/2018  Escape Room fractie 16-12-2018  € 112.75
 Westside - Tour van Ontmoeting  € 25.00  12/28/2018  bloemen DB, 5-6-2018  € 45.00
 Declaratie Esther - Tour van Ontmoeting  € 26.15  bijdrage nieuwjaarborrel  € 175.00

 € 919.78  vrijwilligersbijdrage Jerry  € 300.00
 Totaal  € 3,262.50  € 2,944.36

 INKOMSTEN  overmaken naar fractie  € 318.14
 Bijdrage Tour van Ontmoeting (uit campagnefonds)  € 1,602.00  € 3,262.50

 Resterend  € 682.22






